lllatio vero ex prajmissis aHjue nugax est, quanivis

inepta ea verba protulisset.

Cicterum potiora erant argumenta contraria,

quibus ostendebatur Bonifacium recte de anima-

rum segregatarum stulu sensisse, cum B. Ludo-

vicum Pbilippi avuni sanctoruin Catalugo adscri-

psissel, deque miracuhs ab eo editis panegyrim

habuisset: cum pro sahite animae suae Basilicae

Vaticana; praedia amplissiina quadraginla tribus

circiter millibus aureorum empta donasset% pra;-

ter pretiosissima varii generis ornamenta : cum
plura decreta animae immortalitatem, iiecessario

statuenUa edidisset : cum etiam constantissime

hostibus irrumpenlibus, striclosque enses inten-

tantibus dixisset '
: Cupio pro Christi fide et

Ecclesia tnori ; cum in exlremo vitaj (iiscrimine

pronuntiassel ', ut Acla referunt, a Omnes arti-

culos Qdei more sumii.orum aliornm Ponlificum

recognoscens, et confessus coram oclo cardina-

libus, de quo extant litterae fratris Gentilis cardi-

nalis s.

14. .^que ineplum et improbum cst aliud argu-

nicnluni, quo Bonitaciani calumniatores astrue-

bant, illum magicisartibus imbulnm, additumque

dicmoni ; ferel)aiit enim illum jactasse : a Qnod si

oiiincs liomines in mundo essenl ab una parle el

> Exl. lom. IX. de schism. Ms. arcli. Val. pag 12. iii processu

Bonif. Ms. arcli Vat. — ^ Axt. tib. aiinivcrs. tiasil. Vat- |iag. 144.

— 3 Ex process. Ms. arch Vat. pag. 37. — * Jac. cjrd. ad Vel.

Aur. el cx process. sup. pag.

ipse ab alia, iion possent eum decipere, nec in

jure, nec iii facto; (juod non posset fieri nisi arte

diabidica nteretur: ergo habuit diDinonein, cujus

consilio in omnibus utebatur ». Siniilibnsqnc nu-

gis pleiiiiin est illnd, qtio accnsatores conlendere

Bonifaciuin sensisse, Cbristum in Eucbarislia non

existere. Sed quo arguniLnto ? non alio, quam
quoii addidere, ipsuin diviiiis mysteriis, duin pe-

ragebantur, tergum obverlisse : cnin polius con-

Iraritimdemonstrarent sacra ab co toties singulari

pietalis sensu manantibus snavissime cx oculis

lacryinis peracla, pluraiiue altaria ab ipso pretio-

sissimis inuneribus exoriiata. At exinde etlam iin-

pingendi criminis idololalriae occasionem sum-

psere, quod effigiem suam sacris iis muueribus

insculpendam curaret, abjue ita iii aris coli a

Chrislianis vellet, alque apud poslcros memo-
riam propagari.

15. Hccc sane deliria, ut etiain et alia3 calum-

niae Philip|)0, qui [larnm valebat prudentia, quo-

circa regni administrationemalieno nutui permil-

tebat, persLiaderi potuerunt, et in circulis regio-

ruin assentatornm niussitari : sed in Concilio

Viennensi coram trecentis Patribus, qai totius or-

bis Cbristiani erant lumina, discussae sunt ejus-

modi calumiiiarnni tenebne asserta Bonifacio re-

hgionis, cujus tot monuincnta extabant , fama ;

lirotiuiitiataqne demum decretoria sententia, se-

disse justum Ponlilicetn Bomfacium, et recte de

Dde ortbodoxa sensisse, ut S. Aiitoninus hisce

verbis lestatur '
: « Ctiin Clenicns », et iiifra, ce de

delenda memoria Bonifacii ex Ecclesia, cuin prae-

latis Concilii Iractaret, qnia rex illnm ba)reticnm

fuisse probare intendebat, Concilium niiilo modo
assentiri voluit, sed contrariuin declaravit, scili-

cet ipsum fuisse Calholicum el indubitalum Pon-

tiQcem ».

16. Confirmat Joannes Villanus ', Bonifacium

a Coi.cilio Vienneiisi oinni suspicione htcreseos,

etcalumaiis ei a rege Francorum i posilis libe-

ratum idque pluribus argumentis, ex imperiali

jure petitis, coram IMiilippo rege ejusque senatu

a Richardo Sencnsi cardinaie insigni jnris perito,

tuin aliis e sacra tbeologia depromptis a Joannc

' Ant. III. p. tit. XXI. c. 3. in princ.

et ex eo Masson. iu Phil. Pulc.

— - Jo. Vill. 1. IX. c. 22.

abdicare a se Caelestinus minime polucrit;cx quo id conscquebatur, omnia ejus Acta cxscindi, ac pro infectis liaberi oporlere. His crgo stan-

tibu^, vixcredo detrahi fidem posse Joaini Villani, qui causan lionifacii cognitain a Concilio aflirinat, qui cohairet aiionymus Vaticauus in

fragmeiito legendo apud aniialistaiu an. Mcccxi, nuin. 54 Cou^onat his P. Franciscus ('ippiuus iioruin teiuporuiu scriptor m Chr.mici, qui

lib. 4, cap. 49 sciibit: « l^uit prffiterea in eodcm i.oncilio ex parte regis iMauciae Philippi hujus noinini» V, per ipsius solemnes ounlios

requisiium, ut o.-sa quondam Bonifacii exhuinarentur, et etiam cremarentur lanquain lisieiici. .Non laineu re lUiMtio fuit admissa, etc. » Ha;c

rippuius, qui anno Mcccxiv Clir.micon suum abso vit, quemque ex prajfaliuue .Mu.atorii ad h'ic .qius Ker. Iiaiic tom- ix discimus anno

uccc.vx aiit cin'iter libris scribendis opcram, in Italia forte, uam Bo.ioniam hab iit patnam, Uedisse. Eadem mcmoria; inaiidanlur a couti-

nuatore Mar'ini Poloni ex editioue Eccaidi. Vix credo tain mulDs el coxvos auctores iu ic hac eirare pntui-se. Uor.an vcro teslim .uium

niulto validius existimandnm est, quiui sil^ntium Actorum omiiium pub icorum, quoruin nulluin in ea causa in Con-ilio edit in superest.

Hoc silentium urgei eag'us, sed cum veleia uujus Coucilii Acta uulla sivpeiaut, nul.uui ex eo sUentio validuni argumeiuuin ueJuci

potest.

Auctor Chronici Mersemburgici, qui opus illud ad annum mdccxxh perduxit, vulgatumque legitur apud Ludewig Reliquiar. tom. rv,

tradit Burghardum Mersemburgensem archiepiscopuin Concilio liuic inlerfuisse, et a Clemeute V impjlrasse, ul vicariura s.bi epis:opum in

Pouiilical bus exerccnJi; eli^iret, et ab co Joaimem qucmdam Ordinis Eremitarum S. Augujliai in episcopum Soionaceasem, et vicaiium

suum clec um et consecralum fuisse. Mansi.

AHN. — TOMUS XXill. — iUv.N. iV. 05
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Murrensi itidem cardinale, luiii etiam aliis ex De-

cretalibus et jnre canonico delibalis a Gentili car-

dinale com|irobatiini : neciion iluos auralos eijui-

tes Ciitalanos adversariis Boiiifacii provocatioiiem

adcerlameiisingulare (ex nobiliuiu more improbo)

objecisse : indeiiue Pbilipiium ac suos pudore suf-

fusosconticuisse. Addit itiain placandi regiscausa

decretum a Concilio editum, quo promulgatum
sit, nullam unquam labem Pbilipjio posterisve ob
gesta in Bonifacium aillursuram, quod eliam re-

petit S. Antoninus : n Quia, inquil, ipse, (nempe
Bonifacius,) fecerat processus toiitra repem Fian-

ciae, adquietaudum ipsuiii, non valentem obtinere

quod cupiebat injustum, declaravit et firniavit

decreto Conciliuni, quod quacumque de causa rex

offendisset Bonifacium papam seu Ecclesiam
,

nullo unquam lempore posset ipsi regi, vel ejus

filiis et hffiivdibus aliquid damni inferri vel

piEiiae », ita quod jam ante sanxerat Clemens, a

Conciliu repetitum est.

17. Beijuardi damnati hmretici quorum sin-

guli errores refdlunlur. — Ut detersa est a Bo-

nifacio (pro quo nunc eruditam apologiam typis

mandat Joanncs Rulieus monachus Bentdictinus)

omnis hcEreseos suspicio et macula a Viennensi

Concilio, ita ab eodem damuali sunt nonnullorum

impurissimorum bypocntaium, qui Germaniam
suo vene.no inlecerant, foedissimi eriores, qui adeo

cum omni ratione atque hoiiestate pugnant, ut

mirum sit homines in taulam vesaniam actos, ut

colerent vitia sauctitatis specie atque humanis

sen^ibus Eeternam melirentur felicilatem. Begui-

norum et B gardorum iis nomeu erat (4) : an

illud a peslifcrae sectae auctore, an ab alia causa

derivatum, parum exploratum e>t, de quibus liaec

Heuricus Stero : « Hic papa sectani Begardorum

et Begardarum baerelicorum utriusquc sexus re-

probavit, iiui Alemanniaiii in (iier) pliires provin-

cias pervoisis d;)gmatilius suis iiifeceranl : dixe-

ruiiteniui iiiterca>tera, liomiiiem euiido de virtute

in virtutem perfectiorem Cbristo pnsse fieri et im-

peccabilem : negavere eiiam se subesse prajlatis

et summo PontiGci ». Afflabant alia venena sim-

plicioribus, erroresque disseminabaiit, qiios re-

censet Ciemens ac damnat in Apnslolica Constitu-

tione in Coneilio proniulgata '
; ex qiia etiam

Alvarus Pelagius Minorita episcopns Silvensis,

qui adversus lios hcPreticos sa^iiius sculo fidei et

gladio spiritiis se concertasse testatur, eosdem
errores enumerat confiitatque, educlis in aciem

divinis oraculis et sanctorum Patrum auctoritati-

biis : cujus narratio et doclrina etsi prolixior afle-

renda visa est, cum is testis fide dignissimus sit,

atque impietas pure dctecta ob sui horrorem
niinus noceat, et iit videanl novatores, qiios ha-

buerint antesignatos : « Unus , inquit % error

eoruiii est : bomo in prapsenti vita taiitiim et talein

gradum perfectionis potcst acquirere, tiuod red-

detur penitus impeccabilis et ampliiis in gratia

proficere non valebil ; nam, ut dicuiit, si quis pos-

set semper proficere, posset aliquis Chrislo per-

fectior inveniri. Isti moveri videntur ex aiictori-

tate Joannis (iii Ep. i, cap. ni,) ibi : Oinnis, qui

natus esl ex Deo peccatum non facit, De Poeui.

di. II. §. Opponitur vers. iteni secundum hanc.

Seil Hieroiiymus conlra Jovinianum pracdictac au-

ctoritati respoudet, probans homiuum in hac vita

posse peccare et peccato esse subjecliim, niultis

' Clem. adnoslrum delisrel. — 2 .\ivar. Pel Ep Silv. de planct,

Eccl. til. 11. c. 62. Jo. Turrec. de Ec.l. p. 11. 1. iv. c. 36. S. Ant. in.

p. tit. sxi. c. '6. § 2. Bin. in Not. a<l Cooc. Vien.

(1) Apit hic annalista de Beguardis et Bcguinis, qiiorum condemnatio in Concilio a Patribus innovata. Nominis liujus elynion sunt qui

derivatum censenla Saxonico Beygfn uieudicire. .Nec sane aliler accepisse videntur auctores Annalium Colmaneusium, qui ad A. Mt;ccil

scribebant : u In hoc Capitulo (Fratruui Pra-dicatorum) fuerunt conversi, stu Uegihardi, lioc est, Fratres uon habentes 'lo.nicilia, Lsxs ».

iEgiJius vero Aurea;-Vailis, qui medio sivcuto xiii historiam episcoporum Leodiensium scritiebit ad A. mclxxx narrat : religiosum

queuidam sacerdoiem nomine Ludovicum a Jierjwi (Balbum sciticet) instituisse genus quoddam puellarum, quffi castam et religiosam vitam

in ssculo agerenl ; uude, a.t, factum csl, « ut mulieres et puellie, qua; raste vivere pro|ionunt, Beguines Gallice cognominan ur ». Id vero

dtsumpsissc .'tgidrum iiolat Nangiusin oiossario V. Beghmue c\ anliquiori scriptore Vita; S. OtUli*, et ex Joaiine Abbatulo lib. l. cap. i.

Ouffi sane post ema nommis origo mihi probalur, cum testiuiouio autiquoium fulciatur
;
quo carelprius illud elymon a receulibus nonnullis

scriplonbus apiid iS'an:ium oscogitatum. Furle tamen accidit ut ualuin lu Gallia nomen cum iu vicinam 'jermanidm tiansirol; aflinem ibi

signiliCdtionem ex verbo Saxouico tieqgm obtineret. Ex lioc vero deducas, priino qnidem illud obtinuisse mulieres sinceram pietatcm

colen.es ; dein eo passim abusi ha;ielici illi, qui supenori s.eculo sub emeniita religionis larva ha;resim occutebant. Nam Valdenses ea

appellatione nou semel douat Godefridus mouacnus in eo Chronico quod sa;culo xiii prscedunte scripsit, Non ita taiiicn illud liaTelicis

alfixum cst; i.uin simul viris ac nuilieribus |iiis probisquc tribueretur. Hinc faclum est ut sorores et fratres tertii Ordinis S. Francisci,

et S. Dominic., qui reli:ionis induli veslibus vitain in sa;culo casiam, et ad normam regiila; sibi tradit» piam traducebant, Beguardi ct

Beguins app,llari'utur. niiare cum primum Ctcmentinarum liber proJiit iu publicum et in eo adversus Beguaidos et Heguiuas Coiistitutio

prodiit, lanla per Gorir.a ,iam co iunoiio 111 seclat res professionis illius facia est, ut v 1 eain descrere, vet exidare cogerei.lur, lestc oculato

Joanne ^itodiirano .Miuiniia in Ciiroiiico ab EccarJo Histiric. med a;vi vulg.ito. Cum vero iJe sectaiu haiic Beguinarum ccB isse asseiat cx

quo Joannes .\M1 rieuientims prouiu gavit, hiuc discimus Beguirdorum lUm .alionem pcci liareiu nulaiii factam iu CoiiCilio (cur eniin alio-

quin non slatiui ilta ..roinu ga a fuissel ?) Sed ciim in Con .lio CleinentiuE rccitatic, et a Patnbus permis^um fuerit r.iementi, ul illas

reformaias suo et Concitii omine ederet; liinc aConcilio iiamutio illa piOL-e>sisse reclissime dicitiir. I.icet vero uulta ab Ecclesia eilita in

Be^iiiuos anle pro ulg.iuon in Clementinarum onstiiu io prodierit; episcnp rum tauieii quorumitam Constilutiones illos jam proscrip-e-

rant. In Spicnegio Eccl.sia-tico Lunigii p..g. 399, occurrunt staluti ^ynodalia llenrici C Joniensis archiepiscopi, edita auno mccc>i, i]Uoriin

primuni cst diuinatio lieguardorum, qiii jubeninr vc.-tem religi.isim, quain inco isu to Poniitice susceperant, dimillere, et viclum sibi .i»n

cmi;n icando, sel ane n aliquam e^ercendo procnrare. I cm sta uta Synolatia Joanuis IV Leodiensis episcopi apud eumdem Lunig. i. 6'j.'t

cdiia anno mcr.LXX-xvii- tit. xxix, cap. 1, h.ec de Beguiuis saneiunt : « Omue> Begiiiiia; priviegio Rtgliinali g.iud,'re voient.yj intrent

curiam (monasterium scilicel), liegtiimrum
; et si aliqua Beghina extra curiam accesS' rit mnratura, vel ejecia fuerit propter in-outinen-

liam, vel aliud det clum, habitum iion ilef.-ral Begbinarum ». Ex hoc cauone discimus Beghinarum geaera fuisse duo ; aii;c quidem erant

in m.inastenum collectffi ; al a; vaga;
; quanun posiremas, et Leodienses Palrcs liic damuant, et in Clementinis, quai quam n.in sine discri-

minealiquo, reprotianlur ; nam quicumiue ex BeguarJis ttiam va;;is et privatam in sa;culo vitam agenlibus, regulam prolitebautur appro

bMamS. Francisci vel S. Dominici, Tertii ut vocant, Ordinis, illos Clemens admisit, reliquos ad arbitrium viventes suppressit. Mansi.
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hoc probans exemplis. Isle etiam error ab illo

videliir traliere orliiiii, (]iii dic it nniliiin impiitari

peccatiim m (ide inanentium, xxiv. q. iii. Unidain

vers. Ewiomiani. Si ad impeccabililatem in hac

vita veiiire possenius, frustra oraremiis : Dimilte

nobis dLbila nostia, de pcen. d. iii. De quotidianis

et prae. c. Si enim, ver. si non peccamiis, et dist. i.

Tres autem, et de conse. dist. ii. Ileralnr, et

Maltli. VI, et Luc. xi. ubi Cy|irianns : Quam ne-

cessarie aiitem et salnbriter adinonemur, qui \kc-

calores sumus, (|ui |iro peccatis rof,Mre compelli-

mur : et ne quis sibi ([uasi innoceiis |)lac(!at, et se

extollendo plus pereat, instniilur se jieccare (juo-

tidie, diim pro peccatis quolidie jubelnr orare.

Itein Augnstinus de bono iKMseveranticB : Hoc

autem telo Pelaj,'iani coiifodiunlur lueietici, qui

audent dicere, liuminem justum in liac vila lia-

bere nullum oinnino peccatum : el in talibus

liominilius noii est jam videre in iirirseiili tem-

pore Ecclesiam non liabeiitem maculam aut ru-

gam,a(l E|ibes. V, 24.) di, Quamvis. Cbrysoslomus

in liomilia : Qiiuniam vero fidelibiis b;ec oratio

convenit, leges Ecclesiie docent et oratioiiis [irin-

cipium,quod docetDeum palrem vocare. Qui ergo

fidelibus jubet remissionem peccaloruiii petere,

demoMslrat (]uod ])ost ba|)tisinum conlingit pec-

cata diiuitti contra Novatianum ». Et pluribus

int(_ijeclis adducit Joannem Cassianum in lib. Col-

lationumadveisusiiiipeccabililatemsibiaflingentes

el dicta Apostoli : Qiiod nolo mnlum hoc ago ; et

:

Infelix efjo homo, quis me liberabit de corpore

mortis hujns ? (Uom. vii) et xsxii i]. v. Si Paulus,

et de consec. di. iv. c. ii. et illud : (Rom. vii.)

Video aliam legemrepuijyiantem lerji mentis meoe.

Tuin isliid : Sidera ipsa non sunt munda in cow
spectu ejus. Siibdil : Nostra translatio habet : Cceli

uon iniindi : (Job xv.)

M Quia etiam dicunt dicti Begardi, quod tan-

tum |)olcst bomo crescere non valebit, falsuin esse

non dubium est, quiascriptuni est in psalmo lxxiii.

et de poeii. di. ii. bum sanctam : Ibunt de virtiile

in viitutem, usiiuequo, videatur Dtais deorum
in Sion ; id est, iii giuria sempiterna, ubi Doiiii-

num speculabimur faciead faciem.(Joan. ca|), 17.)

Coiitra etiam verbuiii Ambrosii iii sernione resur-

rectiunis de sanctis dicentis : Quis enim in bac

vita larn mundqs, qui amplius inundari non pos-

sit, inagis magisi]ue muiidandus nun sit ? el seijui-

tur [)Ost : Ut tanlo sinl fircundiores; (|uaiilo lue-

rint mundiores. Et contra boc etiam est istud

A[)0c. cap. ultimo : Et (]iii justus est justilictjtur

adbuc. XLVu. di. Quantumlibet ; ei illud Salo-

monis Proverb. iv. Justorum semita (]uasi lux

splendens procedit et crescit us(|ue in iierfecluin

diein, (le ]ioeii. d. ii. Justorum semila, [losl c.

Nonrevertcbantur ;\ocaii autem perfectum diem,

scilicet gloria; sem|)iternae d. Et infra : « Quis iii

bac vila ad tantiim gradum (lerfcctioiiis perveiiit,

ad qiiaiitum peiveiiit mater Dei? eltameu seiii]»^'

in ea crevit gratia et meritum usque ad inortem.

quia semper gralia utebalur recte et virtuose vi-

vendo : et ciedo, salva Ecclesia; veritate, (juod si

domina cenliim niillibiis annorum vixissct in liac

vita, in Dne illorum dieruin perfectior extilisset,

qiiia niilla crealura sic esl pieiia gialia, (|uin am-
[)lius rcpleri valeat, excc()lo illo bomiiic iii Cliristo

Dco unito, qui ab instanli coiice[)tionis oninibus

cbrismalibus divinis el S(iirilu sanclo (ilenissime

(ileiius fuit, quia non liiit sibi datus Spiritus ad

inens'iraiii (Joan. iii), el ibi : Di; [)lcnitudiiie cjus

oinnes acccpinius (Joan. i), et ibi : jilenum gratiae

et verilalis B. El nuiltis interjectis de ]ileiiitudine

gratiarum in Cbristo, siibdit : a ili ergo miseri

Begardi, qui se jiislificant et pleniludinem S]iiri-

tus sancti se liabere credunt, similes aliis bare-

licis suiit, et de eadem infecla stirpe desceiidunt,

qiii Catapbrygii dicuntur, de (]uibus xxiv, q. iii.

Quidam, veri. Cataphryqiis : muiidos enim se

facientes , immundissimi sunt ; immundus est

eiiiiii apud Deum omiiis, qui exaltatcor suuni, de

poen. di. ii. Sienim. Ille enim vere est iminundus
qui se videt mundum, et ille rnundus (jiii se videt

immundum ». Et iiifra : « Isaias cum vidit Dunii-

num exercituum, tunc se inimundum vidit, et

dixit : Vae inilii (]uia vir labiis [lollutusego suin et

vidi Dominum exercituum. Isai. vi. Isli ergo mi-
seri Begardi, sicutdicil Gregorius, quo peccatores

se esse non credunt, eo deteriores peccaloresfiunt.

XLV. di. Vera justitia, etc.

« Secundus error Begardorum est, quod jeju-

nare non oportet bomiiiem vel orare poslquam
gradum ultimum (lerfectionis fuerit assecutus,

(|iiia tunc sensualilas est ita perfecte spiritui et

rationi subjticta, quod potest homo libere corpori

concedere quidquid [ilacet. Sed iste error funda-

lus in errore s])iritus libcrtatis (de eo superiori

aniio a Clemente confutato ])lura dicta sunt) facile

exstirpalur, si veritasattendatur : nam certum est,

quod quaiiidiu quisque iii hac vita est, quantum-
cumque jierfectus sit, caro contra s]iiritum coiicu-

piscit. (Galat. v, et Roin. vii). Video autcm aliain

legeiii iii inembiis meis, elc. et it,_rum ibi : Non
eiiim (]uod vulo bonuiii boc ficio, etc. xxxii. q. V.

Si Paulus. Ergo seinper necessaria cst abstiiientia

et jejunium imiiclum caniis rerra.'naiis , iinde

(I Corinlb. ix) : Castigo corpus meum, etc. etiam

II Corintb. xi :ln jejuniis multiset vigiliis inultis
;

uiide Bernaidiis : Velis nolis, intra fines tuos ha-

bitat Jebusffius ». Nonnullisque interjectis de

duobus hujiismodi liypocritis Minoritis hoc nar-

rat : « Vidi diios fiatres nostros sanctitatis

iiimiae famani babentes, dicentus se gustum in

comedendo perdidisse, el in cibis sa[)orem nou
inveiiire : i|iii tainen revera somula by^iuciisi [>Ius

de bonu vino, ()iiam de inalo bibebant, et pro eis

spccialiter qna;rebatur et emebatur ; et qui plus

de buna coqiiiiia, carnihuset ])iscibus et fructibus,

(luam de inalis : imo nec communibus conleiiti

erant, sed S]iecialia qu;erebant et habcbanl, facta

verbis contraria ostendentes, in verbis niendaci-
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bus gloriantes. Vere malus sj.iritus cst siiiritiis

gastrimargiED el periculosus
,
quia jainia \ilio-

ruiii B. Et iiifra : « Isti eliam Begardi tacite iii

aliuiii erroieiii viileiilur iiiciJere Joviiiiaiiislaiuin,

nulluin (iisciiincii facientes iiiter alistinentes el

laule cpulantcs, (xxiv. q. iii. Quidarn, veisic.

JovinianistcB). Et itleo noii dicant quidain : Per-

fecti siinius, cliinittaiimsabstiiienlias et jejunia, et

teneanuis vitaiii cominiinein alionim, qui gulam

vicimus. Vere tales nou viclores gula?, sed victi a

gula suiit, quia etsi qiiod intiat per os noii coin-

quinat liomiiiem (ut Mnlth. xv), et omnis crca-

tura Dei bona est, et iiiliil rejicien(iuiii,quod ciim

gialiarum actionc recipilur (1 ad Timoth. iv), et

quod dictum est Petro : Quod Deiis punfuavit, tu

ne coiiiinune dixeris (Act. x), ab omni tamen spe-

cie mala et occasione abstinendum est (1. ad Thes-

sal. iilt. Extr. de Simon. Audivimiis). Et iteruui

Paulus (I. ad Cor. ix) : Qui in agone contendit, ab

omnibiis se abslinet. Et quis est iste ehitus, qui se

agonem isluin credal vicisse? ciiin vas electionis

dicat ad Rom. VII : Qiiis ine liberabit de corpore

mortis hujus (xxxii. q.v. Si Paulus) ». Et infra :

« Isti niiseri Begardi qnoinodo sibi sint contra-

rii, attendat qiiisque fidelis. Dicunl se continue

orare et dehere orare, et ideo non possuiit nec de-

bent nianibus laborare : et iidem dicnnl, qiiod

perfectus vir orare non tenetnr. Vere Deo et sibi

contrariisunt, etideo non sunt audiendi (xni.(|. ii.

Quam prajjostvrHm xxiii. q. vii. Quud autem.

Exlr. de appell. Sollicitudinem in fi. ubi de hoc.)

Mendaces sunt, et de spiritu Ubertatis carnalis sunt,

quia qnanto quis perfectior, taiito cogcnle Spiritu

sancto, ut ita loquar, orationaliter, et ad Deuin

meiite ct corpore devotior et illuininatior». Et in-

fra : « Isti eliain dicentes sibi liccre coiicedere cor-

pori qiiidquid placet, non viderunt texlum eos

exiiresse confiindcntein. (iv, di. Denique in fi. ubi

dicitur : Viniim ergo ita bibere pennittitur, ut

ebrietatein omiiino fiigiamus ;) alioquin restat; ut

et omiiia quffi ciirporibus libeiit, similiter facia-

nius, unde et Alexander ad Didyinum : Ea quaj

volunlas sibi viudicat lioneslate, plerumque ne-

gaiinis admittere : dedit nobis muitas natura

blandilias, qiias plerum(|ue virtus cohibet.

a Tertins error Begardorum est, qui dicunt,

quod illi qiii sunt in pr;cdicto gradu perfectioiiis

et spintu libertatis, non siint humanae subjecti

obedientiae. Contraisluinerroreiii(Extra.derenunt.

Nisi de §. Sed dices de reg. licet, de elect. Gene-

rali §. lllos 1. vi.) et quia Ecclesia isla ordinata ad

instiir Ecclesia; triumiihantis, iibi esl unus ino-

narcha, cui omnesobediunt, A|iocal.xxi. Exod. xxv

in fine Extr. de sent. exc. c. i. iii Ciem. de elect.

Sirjnificasli. ) Nec ad aliqua piaecepta Ecclesi;e

obligaiitur, qiiia, ut dicuiil, ubi Spiritiis Domiiii,

ibi Iibertas, (Gal. xix. q. ii. Duoe. IlCor. lu) ». El

infra: «iQuod autem iste sit error, palet per Testa-

mentuni vetus et novuin : in lege eniin veteri

prajcipiuntur occidi, qui imperio sacerdotis, vel

principi^, vel parenlum inobedientes sunt. De

primo Deut. xvii : Qui supererit nolens obedire sa-

cerdolis impcrio morietur. (Extr. Qui fl.sinl legit.

Per veiierabilem §. Halioiiibus) ». Et iiifra : « Piffi-

terea constat, qiiod Christus voluit esse loco sui

(Apostnlos), ejiis et vicem ejiis gerere. ( Matlli. x,

et Liic. X.) Qiii vos audit, me audit, elc. Et : Qui

vos recepit, ine recepit. (xxi. dist. In novo Testam.

et VIII. q. I. Qui vos spernit.) Obediendu " ergo

fiiit Apostolis sicut Chiisto tanquaiii ejus vicariis,

niaxinie Pelro primo et praecipuo, ut prae. c. In

nova.) A simili et eorum siiccessoribus obedien-

dum esl, unde siquisdiceret, obedienduin Christo

sed noii ejus vicariis, ergo Christus non sufficien-

ter Ecclesiic providisset : postquam cxdos ascen-

dit, quod falsum est. (Extra. de honiicid. Pro hu-

niani li. vi. iibi de hoc :) non enim remansit Ec-

clesia sine cnpite loco Chrisli, ut ubi, quia cor|Mis

Chiisti mysticum Ecclesia est, (xxiii. q. v. De li-

guribus ; qnod siue capite uon est. Extr. de off.

ord. Quoniam inplerisque.) Si qiiis aulem diceret

obediendum esse bonis praelalis, non malis, falsum

diceret coiitra illiid Matth. xxiii: Supra cathedram

Moysi, etc. (i. q. i. Non quales xix. disl. Secun-

dum) et I Pelr. ii : Servi subditi estote, etc. non

tanlum boiiis, sed eliam discolis (xi. q. iii. Jidia-

nuswni. q. i. Quid culpatur.)Si enim taiitum

bonis esset obediendum, jurisdictio Ecclesiae nihil

haberet certitiidinis, nescitur enim qiiis esset bo-

nus vel malus, Eccles. ix : Nescit homo utruin

amore vel odio sit dignus. Item jiirisdictio Eccle-

siai niliil haberet staliilitatis, ille enim qiii est bo-

nus in mouiento fit inalus, et e converso
;
qiiia

seeundum Job. xiv, mutatur homo, et nunquam
in eodein slatu permanet, (de con. di. v. Netales.)

Practerea siciitpictor fcediis facit pulcliram iinagi-

nem, sic malus pr;Elatus bonum prieceptum , si

autein praecipiat quod maluin est ut peccalum,

obediendum non est ; unde Auguslinus suiira

illud Rom. XIII : Qui poteslati resistunl, ipsi dam-
nalionein acqiiiruiit ; Si ille jubeat quod non de-

bet facere, hic sane contemne poteslatem timendo

potestatem majorein ». Et infra :

« Quod vero dicunt dicti Begardi, quod post-

quam perfectus est quis, ad nulla praecepta Eccle-

siae obligatur ; certuin est esse errontum mani-

feste sicut apjiaret (xiv. q. i Quod prcecipitur.)

Itein canones ab Ecclesia editi Spiritu saiicto di-

claiite edili siiiit (xxv.c. i. Violatores) II adTinioth.

III. ibi : Oinnis Scriptiira divinitus inspirala, etc.

Et II Petr. I. c. in fl. ibi : Sed Spiritu sancto

iuspirali locuti sunt sancti Dei homines. Ergo

quilibet est obligatus ad eos servandos sicut

praecepta Dei. (Ad hoc. xxv. q. i Nulli fas, et c.

Prima salus, et c. Generali decreto) ». Et infra :

Quia Deus |ier Ecclesiam nobis loquitur secun-

diiin illiid Math. x : Non enim vos estis qui loqui-

inini, sed Spiritus Patris vestri, qui loquitur in

vobis ; et Hierem. i : Ego ero in oie tuo, et si se-

paraveris preliosum a vili, quasi os meum eris,
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Ilier. XV.) Rursiis qnod dicunl Bugardi ol ailegant

pro se verbuni Pauli 11 ati Cor. iu : Ubi Spirilus

Domini, ibi libertas ; el Galat. v. ibi : Quia si Spi-

ritus DtM duciinini, non eslis- sub lege, (et xix. i). ii.

Dua: sunt.) Sed ipsi Cttci et carnales Eetiuivoiant

libertutein, isti enim carnales totaliler, qui sunt

pro|)rie de illis biTjrelicis de spirilu libertalis, de

peccalo sibi conscientiain noii faciunt ; dicunt

enim : Modo est tenipus tertium Spiritus sancli ;

dislinguuiitenim totuiii teni|)usacreatitine niiintli

usque ad consuiniiiatinnem sa;culi iii tria leni-

pora, et dicuiit quod priniuin teiniius creationis

usque ad Cliristum fuit tenipus Patris, secuiidiim

teinpus ab IiKariiatione Cbiisti usi|ue ad adven-

tum Spirilus sancti, fiiit tempus Filii et temiius

Redemplioois, a missioiie Spiritus sancli usqne atl

linein mundiest leinpus Spiritus sancli ettiinpus

libertalisad faciendum quidiiuid homini libel, iiec

reputant liic aliquid uiaiuin esse. Sed isle error

eorum est periculosior omniuin, quia alium erro-

rem includit, qui ab anliquis bcTieticis originem

traxit, et m islis temporibus novissiine prt)i)iiiquis

perditionis lilio Antichristo multum invaluitet in-

valescit el invalescet. Unns enim ex eis dixit, non

est diu, tjui erat ex episcopalu Tudertino, sicut

fuit probatuin per testes me ibi existente, quod

nihilaliud erat iiifernus, nisi non facere pro|)riain

voluutatem ; et paradisus noii erat aliud, msi fa-

cere in omnibus propriain voluntatem, et uti in

oninibiis propria libertate. De peccato ergo aliquo

conscientiam aliquam sibi non faciunt, maxime
de peccato carnis, (sicut patet Extr. de hBPret, Ad
nostrum, in vii. errore, et dicam infra in § se-

ptiino :) propter quod omnes suut immundi,sicut

manifestum est per eorum proprias confessiones

et lideles attestationes liabitas in diebus meis,

maxiine in partibus Loinbardiae, et in proviacia

Ducatana, qua; est provincia B. Francisci. Caput

autem istius sectae spiritus libertatis istis teinpori-

bus fuit Dulcinus Lombarilus, qui fiiil combustus

cum quadain sua meretrice in Loinbardia prope

Vercellensem civitatem ». Fuisse instauralorem

sectcK illiuset propagalorem Dulcinuin, magistrum

autein habuisse Sagarellum (Segnerelluin) Par-

mensem pseudomonacluim
,

qui legein spiritiis

antiquaturam Christi Evangelium vaticinalusfue-

rat, atque ad conflrmandaiu hreresim jilura ex ab-

batis Joachimi scriptis detorserat, ex quo etiain

Petrus Joaiinis Olivi sua deliria mutuatus sit, su-

periori anno exGuidone' Elneiisi episct)po, Eyme-
rico ' et Joanne card. Turrecremata ' observalum

est. Ex quo facile colligas hosce Bizochos, Begar-

dos, pseudoapostolos, Dulcinislas seu Libertinos,

et alios plura fuisse unius bydra! capitaex eodein

nempe Waldensis inipietatis monstro progermi-

nasse
;
quamvis singulares quique errores confin-

xerint. Pergit Alvarus :

' Guid. Sum. tle lia;res. —
&um. p. II. 1. IV. c. 37.

Eym. II. p. liirect. ij. xii. — ' Turr.

«Isti siint quos littera sacraj Scriplura; occi-

dit (II Ci>riiitli. III.) inalc et cariialiter per eos in-

tellet ta, et sjiirilus, ctijus libertatem allegant, non
vivifical, <inia atl litleram intelligere volunt verba

Scri|iturai tie liiiert.ile loquentia ad suas toeditates

nefarias confovendas ». El infra : « Circa istum

erroreiu sciendum est, quod duplex servitus in

Scriiitura iiivenilur.Una est servilus legis, qua; ex

tiuiore poenae operatur, de qua Galat. v in tine :

Itaqne, fratres, jam non suniiis fllii ancillae, sed

liberae. E4 alia ^ervitns peccati, de qua (Jo. vm.)
dicit Dominus : Qui facit peccatiim, servus est

peccati ; et (iMatlh. vi.) non potestis servire Deo ct

mainmonae
;
quicumi|ue enim passioni obedit

,

serviis est passionis, tiuia cum gratia pra!cedente

potest lioino pasr-ionibus dominari et subjicere

obedienlia; rationis ; iinde Genes. iv : snb te erit

appetitus tuus,et tu dominaberis illius; et Act. xx;

Non facio animam iiieain, id est, animaliialem,

id est, sensualitatem, (dequa Extr. de hcereticis ad
nostriim, in Clemeiit.)priitiosiorem quam me scili-

cet ralioiiem el inlellfcctuin
;
quasi dicat: Possura

per rationem sensualitaii tlominari. Vera ergo et

prima libertas estsecundum Augustinuin, carere

criminibus : verus liber, quem Dei Filius libera-

vit, (Ps. XXXVII.) quia iiiler mortuos, scilicet pec-

cato, liber Christus a peccato liberos tacit, quod
peccatum ipse portavil sujier lignum crucis.

(I Petr. II.) Ut peccatis inortui justitiae vivamus
;

et liberando nos a peccato, servos fecit justiliffi et

viitutis. Servi eramus cupiditalis, libeiati servi

eftjcinuircharitatis. Non ergo, ut dicit Angustinus
in dicta homilia, dicat Ciiristianus : liber sum, in

libertatem vocalus sum : servus eram, sed re-

demptus sum et in ipsa redemptione liber factus

suin : faciam quod volo, nenio me prohibeat a

volunlale mea, si liber suin. Sed si ista vohuitate

et libertate peccatum facis, servus es peccati : Noli

ergo libertate uti ad peccandum libere, seil utere

ad noii peccandum, erit enim voliiutas tua libera,

si fuerit pia ; eris liber, si fueris servus, lihtr pec-

cati, servus justitiffi, dicente Apostolo atl Rom. vi.

Cuin servi essetis, etc. » Et iiifia : « Quia ergo spi-

rituales, quantum est possibile, peccata cavent

non sunt sub lege puniciite scelera, sed sub gratia

eos ut virtuosos coronante. Sic etiam intelligitur

illud Apostoli (I Tiinotli. i.) Justo non est lex po-
sita, et Galat. v. Quia si spiritu Dei ducimini, non
cstis sub lege ; id est, sub timore legis, quia sicut

dicilur (Galat. iii.) lex posita est contra transgies-

sioneiu prohibendam et etiam puniendam : justus

vero potius servit amore justitiae, qnani timore

poena;; unde super praetiicto \erbo : Juslo non est

lex i)Osita, dicit Bernanlus : Alia est lex promul-
gata a spiritu servitutis in tiinore, alia a Sjiiritu

lilnrtatis data in suavitate; nec snb illa coguntur
fllii, iiec sine ista vivere patiuntur. Vis audire, quia
justis non est lex posita? Non accepistis, ail, spiri-

tuni servitiitis iterum in tiniore (Rom. viii.) Vis

audire, quod sine cbaritatis lege non sunt? Sed
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accepistis, inqiiit, Spiritnin ailoiitionis lilinnim

(xxxiii. (|. IV. §. Ex iis.) Aperlo iiori dicitur, jusli

non habcnt legfiii, aut justi suiit siiiu lej^c ; sed

juslis non est posita lex, lioc est, iioii tan^iuain

invitis poi^iti, sed voluntariis, eo iiberaliler dala

quo suaviter iiispiratn, quia i[)si liabeiites lcgein

naturalein et Evangelieain in coniibus eoiuiu

scriptam (Roin. ii.), pra^cepta Doinini et consilia

observant.» Kt iiifra : «Uiule dicebal saiieta Aga-

Iha : Siimina ingcnuilas h;EC est, ia qua Cliristi

servitus comprcibatiir, etc. » Pliira adduiitur iii

haiic seiitentiani, ex ipiibus confirinatur Apnsloli

oraculiiui : « Ubi S|iiritus Uomini, ibi llberta? ;
»

et ubi Spiritiis Domini non est, ibi infelicissiina

servitiis, qnamvis libertatis involucro suboriiata».

Tum snlidil auctor :

a Begardi ergo isti, conlra quos superius dis-

piilavi, redeant ad Spiritum Domini, et non car-

nis, si veram liabere desideiant lihertatem : sed

spiritu fornicationis decepli siinl ipsi et eoriiin

consimiles, sicut expresse dicitiir (Osete vi). Spiri-

lus furnicalionis in mcdio eoritm, el Duminuin non

co(/n'>veriait ; mivA sicut experti sumus his tem-

poribus, flnis talis spiritu!. libertatis , qui hodie

currit, caio esl et noii spiritus. Tempore meo in

provincia B. Francisci mulli sajculares et fratres

Minores pro istocarn ili spiritu libertatis iierinqiii-

sitores ha3retic;e pravitatis incarcerati fueruiit

:

inter qnos fuit qnidani frater iioster, (|ui propter

perfectionem. quam ostentabat, Apostoliis dice-

batur, (iiii ibi caput fuit istius erroris; qui, ciim

essein novilius et consulerem euiii, credens eum
virum peifeclum, super quadain mea Iribiili-

tione subrideiis dixit inihi, quod ipse tribulari

non polerat. Quod verbiim iion inlelligens, i|)sum

mirabilem homineni reputavi : std cuiii captus

esset pro islo spiritu libertatis, inlellexi vuibuin

suum occultuni, i|uod ideo noii polerat Iribulari,

quia faciebat (jiiidiiuid sibi caroel seiisualilas sug-

gerebat, servus carnis, libt-r a justitia. Isle in car-

cere fralriim inortuns fiiit Floreiitiai, si vere poe-

niteiis, nescio. Tales valde spiritudes videbautur,

in lucis Aiigeluin traiisforinati (II Cor. xi.)

a Quartus error istorum Begariloruni est,

quod hoino potest linalem be itiliullnem secuii-

dum omneiii gradum perfectionis iii praesenti vita

consequi, sicut eam in vita oblinebit beata. Error

iste, nulluni colorem liabeus a Scriplura divina,

destruiturexpressea Doiniuo,cuiii dicil(Matth.xi.):

Ameu (lico vobis, non surrexit inter natus mulie-

ruin inajor Joanne Baplista : (jui autem ininor est

iii regiio C(Tloruin, inajor est illo ; ubi Augustinus

:

Regiium coeloium appellavit hic, qiiod noiidum

accepiinus, dequo in tine dicturus est (Malth.xxv.):

Venite beiiedicti Patris mei, percipite regnum;

quia ibi sunt Angeli, (luorum ininor major esl

quolibet justo portante corpus, (juod corrumpitur

et aggravat aniniam; et depriinit teriena inhabi-

tatio sensuin inulta cogitantem (Sap. ix.) Item ibi

Hieronymus : nos autem simphciler iuteiligauius,

qnod omnis sanctus, qui jam est cum Domino,

inajor sit illo, qiii adhuc coiisistil in pra;lio : aliud

est enim coronam victoriae possidere, aliud adhuc

iii acie dimicare. Noii potest ergo clarius, quam
per Ikcc verba textus et Angustini et HuM-onyini

tolli isle error, qiiia cuni Joaunes perfi clissimus

essrt,etiain ab utero Spiritu sanclo repletus (Luc.i.),

noii taiiien heatitiidinem ininimi beati in patria

potint altingere.o Et infra : « Pr;cterea secundum
Aposlolnin (I ad Cor. xiii.) Videmus nunc per spe-

culnm et in ajiiigmate, id est, in obscuritate :

aMiigina est vestigium Trinitatis in creaturis

{Roin. I.) Invisibila eiiim ipsius a creatura mundi
per ea i|uae Tacta sunt inttllecta consi iciimlur

(alia gio. id esl, in h;ic vit;i), tuiic scilicet in patria

facie ad faciem; sed secundum Gregoriuin eliim

ipsa Dei cognitio aiiior est, qui autein chirius

viilet, piirins diligit (juem purius cognoscit. Mer-

ces antem secuiiduin Angnstiniim tota visio est

(J(i. XVII.) H;ec est autem vita lelerna, ut cogno-

scaiit te vernm Deiim, et (|ueiii misisli Jesum
Chiislum. Nuii(|uam ergo tali be;ititudiiie potest

perfrui et tanta, qui in teniginate Deuni videt,

sicut qiii facie ;id faciein; uiule Dominus ad Moy-

sem (Exod. xxiii.) : Posteriora inea videbis, scilicet

in hac vila, id est, in seniginate nie cognosces,

quia qiii retro stat noii plene hominem cogno-

scit, etc. Plura non addimus, cum inferius mota

in Ecclesia de visioiie beatifica animarum se|)ara-

taruiii controversia a nobis amplissime Iia3c illu-

stranda sint. Pergit Alvarus :

« Quintus error istorum Begardorum est,

quod (|utclibet inlellectualis natura seipsa iiatu-

raliter esl beata, quodque anima non indiget lu-

miiie gloriae ipsam elevante ad Deum videndiim,

et eo beate fruendiim. Error auteni isle conncxus

est illi alteri errori Pelngianorum (de quo xxiv.

q. m. Q>iid<tm vers. Pelagiani), (licenliiim siiffi-

cere voluiilatem liommis sine ali(|ua gralia ad

adiniplenda jussa divina, contr;i illiid Joaniiis xv:

Siiie ine niliil potestis facer.'». Et iiifra : « Si au-

tein isti Begardi inlelligunt de nalura intellectuali

Angelica, quod seipsa naturaliterest beata, falsnm

est, quia nullus natiiraliter est boiius esseiilia-

liter et beatus, nisi soliis Deus, qtii essentialiter

et originaliter et perfecleet eftective et naturaliter

est beatus (Joan. x) : Ego suin pastor bnnus (et

Matth. XIX. illud Marc. x. Luc. xviii.) Qiiid me
interrogas de bouo? unus est bonus Deus; ubi

Origenes : Quaiido enim declinamiis a malo et

facinius bunuin, (|iiaiiluin ad comparationeni cs-

terorum hoininum dicitur bonum quod facimiis;

quantum aulem ad veritatem , secuiulum (|uod

hic dicitur: Unusest boiius; boiium nostrum non

est boiiuiii : beatns autem quisipie esse iion po-

test, iiisi sit boiius; uiide Boethius : Beatitudo est

status oiiinium bouorum aggrcgatioiie perfectus :

est aiitem Deus solus essenlialiler bouus, (|uia

bonitas siia e?t sua essentia. Oiigin;iliter, quia bo-

nilatem suam iion habut ab alio, sed a seipso;
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quia ipse non esl ab nlio, scd a se, unde (Psal. ci)

:

Tu autem ideni ipsi; es. Perfrcle : quia nil iiiali,

vel defectus, aul diminutioiiis coiisistit in illo.

Eflective, qiiia oiiuie lioiium derivatur ab eo, cuin

sit ipsc fons indcticieiis omnis bom (dc poen. d. t §.

Hoc idem Jacob. I. Omnc daltim, elc.) Naturalitcr,

quia natuiM cjus suminect plus(|uam polcst intel-

ligi lioiia iiicommutaliilitcr, et incorrupta. Nulla

autem crealura iiotest lial)ere, nec lialict quiuque

pnediclas bonitatis coiulitiones, eliain Anjielica

crealura, neduin liuniaiia». Et infra : « Cajtcruin

qiiod dicuntsecundario in istoerrore, (|uod anima

noii iiidigct lumine glorix', ipsam elcvaiitc ad

Deuin \idcii(ium ct co bcale frucndum; falsuin

est et conlra illud expresse (Psal. xxv:) El in lu-

mine tuo, scilicct r^ilii, crgo iioii iiostro, videbi-

nius lumen, scilicet Palris. Pia}terea eslo quod

anima habeat lumen gratia;, non tamen liabct lii-

men gloriaj, (|uia tuiic lumine ;^lori:c non cgerct.

« Scxtus error isloruin Higardorum cst, (|iioil

se excrcere in actibus virtutum cst, lidininis im-

perfccti, et perfccla ani na liceiitiat a st; viilutes.

Istum errorcm, qiii ctiamsurgitdcspiritu libertatis

reprobal et confundil tota vita Christi et sancto-

rum omniiim perfectoriim, qui se in actil)us vir-

tuosis contiiiiie cxeicitaniiit. » El infra : « llem

Apostolus (I ad Timoth. iv.) hortatiir Timothcum
virum |ierfcctuui ad exeicitlum virtulis, diccns :

Excrce tcipsmn ad pictalcm, etc. (xui. in lin. iii

eod. cap.) ut prolectus tuus manifestus sit oiniii-

bus. Numquid Paulus perfcclus erat? qui dicebat

ad Philipp. (iv :) Qiiajcumquc sunt vcra, quxcum-
que pudica, qu;ecumque jusla, quaBCumque ama-
bilia, quacumiiuc bonffi fam;c; si qua virtns, si

qua laus discipliiuc, ha;c cogitalc, qua' accepistis,

et audislis, et vidisti» iu me, ctc. Quis enim scil se

esse perfectum, ul licciiliare possit virtutum actus?

certe nullus (I Cor. iv de poen. d. U.Si cniin,

iiiqiiit, vers. nos autcm jtixta, et di. til. Adliuc

instant ad fiii, ct dc jiurg. can. c. fi.) Il,cm quo-
modo liceiitiari potcst virtus, quia necessc est,

quod sit in habilu atit in actii, iicc cuin cst in aclti

hubilus cjus |ici(lilur ? Undc Augustinus dc bono
conjugali : Virlutes aniini aliquando in opere

manifestauliir, aliquando iii liabitu latent : si

autcm non cst in habilu nec in actu, vii tus iion

est, nain virtus est habilus menlis bene conslitu-

tffi. » Et infra : «llcm (|tiomodo potcst ficri quod
virtus possit liccntiari, (luin dcsiiiat essevirtiis?

quia aut virtus excrccbitur iiitcrius per de.-ideria

illius virttilis cl cogilatioiics ct mcditatinnes saii-

clas, aut cxtcrius pcr opcra boiia. Si iieulro isto-

rum modonim, virtuhs nomcn amitlit, et sine

virtute remanct aiiima; virtutcs cnim suut vcla-

iiiina aniin;c (.lc iiopii, d. ii. Sapiciis nuniiuaiii

inanis est, sub §. liomanos, ct c, Ul cognoverunt,

el c. IUa aiiima, el c. Similem.) Uuomodo crgo

imago Dei el similitudo esl in aiiima liccntiante

virtutcs? non Dci imago, sed diaboli cst, virtute

vacua cl vilio siiccedcntc, ctc.

« Scplimus error Bcgardoriim esl, quod oscu-

Itim miilieris, cum ad lioc noii inclinct natura, cst

niortalc pcccalum; actus autein cariialis, cum ad

hoc iialtira iiiclinel, peccatum iioii cst, maxime
cum teiitattir excrcens ». At contia Alvarus : «Os-

ciila, amplcxus et tactus noii suiit inortalia nec

vcnialia dc sc, cum possint fieri bona ititentioiic,

ut pro pace daiida, vel ratione consuetudinis,

maxiuic inter coiisanguiueos juxla mores pro-

viiicialiiim. El infra : «Si vero osciiltim dctur

ex libidinoso aiiiino, vcl tactiis fiat, mortalc est,

qiiia etiain iioii goliiin tactii scd aspectu et

affcctu, etiani sinc a?peclu appclil ct appetitur

concupiscenlia mulicrum (Malth. v. xsxii. (|, v,

Ncc solo, et c. Qui viderit.)» El infra : ollem in-

clinatio iion facit pcccatiim, scd pcrv^-rsa voltintas

et iiiordinala, commulans bonum incommutabile

in commulabilc, et prcBponensdclectationem crea-

tiiiiu Ciealori, (luod esl |)eccare sccundiim Augu-
stinum ; ct (itiia inclinatio nuii coj;it |)cc( arc, qnia

Itinc non esscl pcccatum (xv. (|. i. § i. Sed :) et si

natura inclinet, inaximc ad pcccaliim cariiis, non
miiiiis peccaiis suo aibilrio iioxius csl (de poen.

di II. Si enim,Tcrsic. liberiarbitrii post iiii colunin.)

Qiiia vero dicuiif isti animales Bcgardi,quod actus

carnalis non cst pcccatum, ctim ad hoc natura

inclinet, hoc dicunt qtiia sunt de spiritu libertatis,

ut optis exerceant carnalitatis c' hcstialilatis : iiam

intcr alia pnccepta nc^ativa in dtcalogo mcecliia

prohibclur, cuin dicit Dominus Exod. xx. Non
moechaberis. » Et iiifra : « Ilcm Apostoliis I ad Thes-

salon. IV, ibi : Ut abslinealis vus a fornicalione.

Ilem Aposlolus ad Galat. v, pra;missa fornicalione

ait : Qui aiitcm talia agunt, rcgniim Dci non pos-

sidcbuiit. Ad idein Tubiic iv. Attcndc tibi ab omni
fornicatione, et pra;ter axorcm tuatn non patiaris

crimcn scire; crimen aiitcm mortale importat.

(xxv. di. § Criminis lxxxi. di. c. i. Extr. de poeni.

el remis. Deus.) Ilem Deuteronom. xviii : Non
erit tibi mcrelrix; I Cor vi. Fugile fornicatio-

nem, etc.

B Oclavus errorBegardorum esl, qiiia dicunt,

qiiod in elcvatione corporis Jcsu Cliristi non de-

bent assurgere, nec ei rcverentiam exhibere, as-

scicntcs qiiod cssct imperfectionis cisdem, si a
ptiritate ct altiltidine sua; contcmplalioiiis tanlum
descenderent, quod circa myslerium seu sacra-

mculum Euchanstia; atit circa passioncm huma-
niialis Cliristi aliqua cogitarenf. Error aiitcm iste

tollitur per iliud, quod scribitur ad Philipp. ii :

Qiiod iii iiominc Jesii omne gcnu flcclatur, (Exlra

dc iinmun. Eccl. Djcr. lib. vi, Extr, dc celcb.

miss, Saiie, deconsccr.di.il. A^^/M. 11. (). i. MnUi.)
Ileiii Chiisliis illc |)aiiis cst, (de coiis. di. ii. Chri-

stus panis est :)sed Christus Dominus cst, Jo. xii :

Si ego Dominus et magister ; huic autein Domino
geiuiflcclendum est, Michea; vi : Quid dignuin

offciam Doiniuo ? Curvabogeiiu Deo excelso. Iino

iicdtim corpori Christi, sed etiam cum legilur

Evaugelium, curvari del)3inu5. (de ceus. d. i.
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Aposfolica.) Ttetn in Psal. xcvin : Duiiiiniis regna-

vif, irascantur |)0|iuli, il)i : Ailorate scabellum

Ijcduni ejus, quoniam sanituni esl; ile Cliiisli hii-

manitate exponit AiiLjustinus (et expressuin de

cons. di. II. Accesserunt vers.) nenioautem illam

carnein manducat, nisi prius adoraverit. Iteni ad

HebrEeos i : Et cum introducit prip ogenitum in

orbem terrse, dicit : Et adorent eum omnes An-

geli Dei; et in P^al. scvi : Adorate eum, scilicet

Filium, omnes Angeli ejus, scilicet Patris. Item

cum quilibet fidelis leneatur omni anno comnui-

nicare, Jo. vi : Nisi manducaveritis carnem filii

hoiiiinis, etc. (de con. di. ii. Prima, cum cap.

pifECed. Extra de poeni. Omnis;) quia et Apostolis

summa; perfectionis hoc dixit Dominus:Hoc facite

in meam commemorationem
;

(Luc. xxii. de

cons. disl. ii. Iteratnr et Ext. de reli(|uiis Si

Doininum in Cleni.) Eadem ratione tenetur ipsum

adorare etiam adoratione latrise, iit probat Aug.

in prae. vers. Adorate scabellum jiedum ejus, (et

prde cap. ylccesse?'?/»/;) quiacaroChristi conjuncta

divinitati adoratur latria, in quaiitum in creatura,

hyperdulia : (de (|ua latria lcgitur et no. de cons.

di III. Venerabiles.) Item inagi procidentes adora-

verunt eum, Matth. ii; el leprosus Mattb. viii. ibi
;

Adorabat euin, ubi Oiigenes : Aiitequam peteret,

adorare coepit, cultuin ostendens ; et Chrysosto-

mus super Matthaeum : Non enini illum petebat

quasi hominem art'flcem, sed adorabat, qiiasi

Deum ; oiatioautem perfecla est fides et confessio,

unde leprosus fidei opus adorans implevit : sed

opus confessionis implevit in verbis, uude adora-

bat eum dicens : Doniine ; et ille ca;cus illumina-

tus, (Joan. IX. in fine.)

« Quod autem dicuntislimaIedicti,quodcade-

rent a perfeclionesusecontemplationis, si de carne

Christi aut depassionis ejusaliquidcogitarent ; in-

sanum est manifesteet diabolicee arroganti;x?, quia

videndo corpus Christi vident Deiim [ler fidcm et

divinitatem ejus, qus conjuiicta est carni Cliristi

;

Joa. XVI : Qui videl me videt et Patrem ; et : Beati

oculi, qui vident quae vos videtis, (Luc. x. et

Jo. XVI. Sicut nos unum sumus Extr. de summa
Trin. c. n. §. Rursus.) Et quae inajor et purior

contemplatio, quam cogitare Dcum passum in

carne, ad cujus memoriam est illud sacranientum

principaliter institiitum ? iinde Dominus : Hoc

quotiescunique feceritis, in meain commemora-
tiouem facietis, (Luc. xxii. decons. di. ii. Ileratur,

Ext. de reliq. et vener. sanctorum, Si Domimim,
in Clem. Unde. I Petr. iv) : Christo igitiir passo in

carne, et vos eadem cogilationc arniamini ; et ad

Hebr. xii : Recogitate eum qui talem sustinnit a

peccaturibiis adveisus semetipsum contradictio-

nem ; etc. Thren. iii : Recordare paiipiTlatis et

transgressionis mece, absyiithii et fellis. Sed quo-

modi hi iinpii possuiit coiitem|ilari diviuitatera,

nisi et ibi Filium contemplentur, qui est una es-

sentia cum Patre ? quia est id quod Pater, Pater

enim Filio dedit id quod est; uude dicit Filius

Joan. X. (et Extr. de suinma Triii. ii. §. Licet) :

Pater nteus qiiod dcdit milii, majus oiiinibus est

:

si auleiii Filium Dei contempiantur, Deuin de Deo,

ut in symbolo Nicitno, quod cantatur in missa,

contemplari eos necesse est, si recte credunt,

eumdem Filium hominem de Maria natuni, (xxii.

di. Qui ei)isc. de cons. dist. iii. c. fin. Extr. de

summa Trin. c. i.) etin aliissymbolis fldei ortho-

doxae, sed istius Dei et homiuis illa vera caro sa-

crosancta, qiia; conficitiir in altari, uiule Augusti-

nus : De carne Maria; carnem accepit, et eamdem
carnem ad manducandum dedit ad salulem, (de

cons. di. II. Accessertmt.) Non ergo descendunta

contemplatione perfecta adorando carnem illam

unitam inseparabiliter Verbo.sed ascendunt, illum

Deum hominem piissimum contempiando, nihil

enim sic hominem ad Deum traliit et ad Deum
allicit, sicut Deiim liominem contemplando ^. El

infra : « Nam Filius Dei, cum sit Deus |ierfectus,

totiis, nonconcisus, ncn divisus,quia indivisibilis

est, incarnatus est, quain incarnationem tota Tri-

nilas operata est, (ut in prae. c. Omnis et Extr. de

suinm. Trin. c. i. §. Hcec sancta et tota in hoc al-

tissimo.) Per comitantiam trcs etiam persona? ibi

sunt per essentiam, per potentiain, sicut in omiii

creatura, tanien non sunt ibi sub sacramento et

ratioiie sacramenti, sed sola persona Filii incar-

nati, quia nec Pater necSpiritus sanctus incarna-

tus est, sed Filius, (de cons. iii. c. fin.) et hoc sa-

cranuntum de Filioest, et proincarnatione et pas-

sionis memoria ejus fil, (de cons. dist. ii. Iteratur

etc. In Christo Pater, el Ext. de reli. et ven. sanctor.

Si Dominum, et Cleni.) Et per communionem in-

visibiieiii veraciter est, et per unionein, (ut no.de

cons. dist, ii. Hoc est quod dicimus et cap. Com-
perimus.) Si igitur hi Begardi Christi carncin vere

manducaie desideiant, ipsun carnem veraciter

adorent, quia dicit Aug. in Psal. xxvii : Nemo au-

tem ipsam carneni manducat, nisi prius adora-

verit. (De coiis. di. ii. Accesserunt.)

In Urbe in quodam monasterio sanctimo-

nialium S. Laurentii Panisperiice, in quo illo tem-

pore manebam, erat quidain Theutonicus, qui

multuin spiritualis videbatur: mihi fuit accusatus

deipso errore, quod corpus Christi non adorabat,

quando elevabatur, et in pnedicatione tetigi istum

errorem coiitra Begardos, de quorum nuinero

ipse erat, et tunc aderat, qucm correxi ad partem

de illo errore
;
quinullam pacem habebat, quando

tangebara in meis praedicationibus illos Begardos,

quia luims eratin fabiila, nec melibeiitervidebat

:

vili habitu se tegebal, el lacrymas haliebat. S.epe

diabolus apparentes lacrymas administrat et

raptus (scripsi supra §. Feminaruni c. 45. in ista

secunda parte) et se contemplativum etgustantem

reputabat ».

liisignis est ea, quara memorat historia, et

confirmat plures hoc tempore haereticos inani

saiictitatis speciinine a daemone delusos : « Unam,
inquit, ego cognovi habeutem raptum ad i^laci-
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tuin el fornicinlem in occullo ad lihiluiii, cujus

post inortem ijus flliam vidi inonachani, qiiani lie

foinicario haljiierai, qua; niilii illud facinus reve-